



Córrego Fundo, 24 de agosto de 2020 - EDIÇÃO: 605 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

PROCURADORIA

DECRETO Nº 3.875 DE 21 DE AGOSTO DE 2020 “ALTERA O DECRETO Nº 3.265 DE 31 DE JANEIRO DE 2018, QUE APROVA O LOTEAMENTO DENOMINADO 'MÁRIO VELOSO', PARA CONCEDER NOVO PRAZO PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO QUE ESPECIFICA”. A PREFEITA DE CÓRREGO FUNDO, MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 91, I, “A” DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO PLANO DIRETOR MUNICIPAL LEI Nº 449/2008; NO ART. 12 DA LEI FEDERAL Nº 6.766/1979 E NO TERMO DE COMPROMISSO E CAUÇÃO; V DECRETA: Art. 1º- O art. 4º do Decreto 3.265 de 31 de janeiro de 2018, passa a vigorar com as seguintes alterações: “Art. 4º- §1º- A loteadora terá um prazo máximo de 03 (três) anos para realizar a execução das obras de infraestrutura e urbanização do referido loteamento “LOTEAMENTO MÁRIO VELOSO”, a contar da data de assinatura do TERMO DE COMPROMISSO E CAUÇÃO, sob pena de adjudicação compulsória das áreas caucionadas em favor do Município de Córrego Fundo/MG, com o seguinte cronograma a ser observado: VI- Rede de iluminação pública: até 28/03/2021; VIII- Sinalização viária horizontal e vertical: até 30/10/2020; ” Art. 2º- Todas as demais disposições do Decreto nº 3.265 de 31 de janeiro de 2018, permanecem inalteradas. Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 27/03/2019. Córrego Fundo/MG, 21 de agosto de 2020. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 025/2020 referente ao Processo Licitatório nº 0117/2018, Pregão Presencial para registro de Preços nº 010/2020. Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção do prédio do SAAE, poços artesianos, painéis de comando dos poços, painéis de comando do centro de tratamento de água e da estação elevatória de esgoto da ETE. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Eletrober Materiais de Construção Eireli. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 93.402,37 (noventa e três mil quatrocentos e dois reais e trinta e sete centavos) (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. Publique-se. Córrego fundo, 24 de agosto de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

33.411.460/0001-61 ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002350	ABRAÇADEIRA PLASTICA 100 X 2,5MM	Foxlux	100,0000	UND	0,0600	6,00
00000003860	ABRAÇADEIRA PLASTICA 360 X 7,5MM	Foxlux	100,0000	UND	0,7500	75,00
00000003861	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 10 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	1,7500	35,00
00000003862	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	2,6000	52,00
00000003863	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 25 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	3,8000	76,00
00000003864	BARRA DE ATERRAMENTO DE COBRE 3 METROS		6,0000	UND	0,0000	0,00
00000002805	BOBINA PARA CONTATOR CW 07-10 110 V	Weg	50,0000	PC	38,0000	1.900,00
00000002806	BOBINA PARA CONTATOR CW 07-10 220 V	Weg	10,0000	PC	38,0000	380,00
00000003865	BORNE RELÉ 1NAF, 6A, 250 VCA, 24V	CCA	4,0000	UND	75,0000	300,00
00000002631	Cabo flexível 1 mm	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002329	CABO FLEXÍVEL 10 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002331	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002744	CABO FLEXÍVEL 4 MM	Condumig	200,0000	METROS	0,0000	0,00
00000002330	CABO FLEXÍVEL 6 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002360	CABO PP 2 x 2,50MM	Cobrecon	1,000,0000	MT	0,0000	0,00
00000003867	CABO PP FLEXÍVEL 1KV, 3 X 10 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	17,6500	3.530,00
00000003868	CABO PP FLEXÍVEL 1KV, 3 X 16 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	30,9000	6.180,00
00000003869	CABO PP FLEXÍVEL 1KV, 3 X 25 MM		0,0000	METROS	0,0000	0,00
00000003866	CABO PP FLEXÍVEL 1KV, 3 X 6 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	10,7500	2.150,00
00000003344	CABO TRIPLEX 10 MM	Boreal	500,0000	METROS	3,5500	1.775,00
00000002591	CABO TRIPLEX 16MM	Boreal	500,0000	METROS	4,9600	2.480,00



Corrego Fundo, 24 de agosto de 2020 - EDIÇÃO: 605 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

00000002359	CABO TRIPLEX 25MM	Boreal	500,0000	METROS	9,3500	4.675,00
00000002808	CAPACITOR DE PARTIDA 270 X 324, 250/275 VCA	EPX	30,0000	PC	36,2900	1.088,70
00000002326	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF 380/400 VCA	EPX	30,0000	UND	21,7000	651,00
00000002325	CAPACITOR PERMANENTE 30UF - 440/450 VCA	EPX	30,0000	UND	21,4000	642,00
00000002809	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF 380/400 VCA	EPX	2,0000	PC	31,5000	63,00
00000002345	CHAVE COMUTADORA 3 POSICOES FIXAS, COMANDO NA + NC - 10 A, TENSÃO 400 V, DIÂMETRO 22 MM	Lukma	5,0000	UND	25,0000	125,00
00000003870	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER PARA MOTOR DE 40CV, 220V, TRIFÁSICO	WEG	1,0000	UND	0,0000	0,00
00000002342	CONECTOR 6 MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000002344	CONECTOR 1,5MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
00000001293	Conector 10mm		0,0000	und	0,0000	0,00
00000002340	CONECTOR 16MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000002343	CONECTOR 2,5MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000002811	CONECTOR 4 MM		0,0000	PC	0,0000	0,00
00000003871	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 70, PRINCIPAL 10-95 MM², CO DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM²	Intelli	20,0000	UND	7,1500	143,00
00000003872	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 95, PRINCIPAL 16-95 MM², CO DERIVAÇÃO 4 - 35 MM²	Intelli	20,0000	UND	14,9000	298,00
00000002199	CONECTOR SAK 10MM	LUKMA	20,0000	UND	6,6000	132,00
00000002200	CONECTOR SAK 16MM	LUKMA	20,0000	UND	7,6000	152,00
00000002195	CONECTOR SAK 2,5MM	LUKMA	20,0000	pç	2,5300	50,60
00000002201	CONECTOR SAK 25MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000002196	CONECTOR SAK 4MM	LUKMA	20,0000	pç	0,0000	0,00
00000002197	CONECTOR SAK 6MM	LUKMA	20,0000	pç	3,9000	78,00
00000002812	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 09 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	102,9300	205,86
00000002813	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 15 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	112,0000	224,00
00000003293	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 150 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	UN	1.616,0000	3.232,00
00000002814	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 18 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	125,0000	250,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 2



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

00000002815	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 32 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	10,0000	PC	247,0000	2.470,00
00000003874	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 50 A, CONTATO ABERTO, TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	10,0000	UND	440,0000	4.400,00
00000002816	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 65 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	680,0000	1.360,00
00000003875	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 10 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	54,9800	164,94
00000002820	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 25 A BIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	PC	40,8700	122,61
00000003876	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 25 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
00000003877	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 30 A BIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
00000003878	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 30 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
00000003879	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 40 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	3,0000	UND	46,9000	140,70
00000003880	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 60 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	55,4700	110,94
00000003881	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 60 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	3,0000	UND	79,5600	238,68
00000003882	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 70 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	73,4700	146,94
00000003883	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 70 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	122,5600	245,12
00000003884	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 80 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000003885	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 80 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000003886	DISJUNTOR MOTOR COM FAIXA DE AJUSTE 20-25	weg	2,0000	UND	297,9400	595,88
00000003887	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 200 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	1.050,0000	2.100,00
00000002337	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 60A BIF	SOPRANO	3,0000	UND	70,0000	210,00
00000002338	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 60A TRI	SOPRANO	3,0000	UND	72,1600	216,48
00000003888	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE SURTO ELÉTRICO 15 KA	CLAMPER	12,0000	UND	39,5000	474,00
00000000038	FITA ISOLANTE 20MT	TOMPSON	100,0000	PC	6,4000	640,00
00000002004	FUSIVEL VIDRO 2A	NEGRINI	50,0000	UND	0,8000	40,00
00000003889	FUSÍVEL 160 A, NK, 500 W, gL, gG, NH 00	NEGRINI	15,0000	UND	79,0000	1.185,00
00000003891	FUSÍVEL 25 A, DIASEDE, 500 W	NEGRINI	6,0000	UND	4,0000	24,00
00000003892	FUSÍVEL 4 A, DIASEDE, 500 W	NEGRINI	6,0000	UND	4,0000	24,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de agosto de 2020 - EDIÇÃO: 605 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

00000003893	FUSÍVEL 400 A, 100 KA, NH 1		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000003890	FUSÍVEL 63 A, NK, 500 W, gL, gG, NH 00	NEGRINI	6,0000	UND	46,0000	276,00
00000003894	HORÍMETRO ANALÓGICO, 60 Hz, 220 V	LUKMA	3,0000	UND	138,0000	414,00
00000003895	INVERSOR DE FREQUÊNCIA	WEG	1,0000	UND	32.690,0000	32.690,00
00000003897	LÂMPADA DE LED 20 W	AVANTI	8,0000	UND	26,0000	208,00
00000003896	LÂMPADA DE LED 9 W	AVANTI	20,0000	UND	8,0000	160,00
00000002831	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO 150 W		0,0000	UN	0,0000	0,00
00000001875	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 10MM	INTELI	30,0000	PC	1,4000	42,00
00000001878	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 16MM	INTELI	15,0000	PC	2,3000	34,50
00000001874	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 25MM	INTELI	10,0000	PC	3,7000	37,00
00000003898	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 6 MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000003873	MINI CONTATOR DE FORÇA 110V, 07 A, CONTATO ABERTO, TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	30,0000	UND	55,0000	1.650,00
00000003899	MINI DISJUNTOR 20 A MONOPOLAR	SOPRANO	4,0000	UND	8,0000	32,00
00000002306	MINI DISJUNTOR 40A TRI 220V	SOPRANO	3,0000	und	46,0000	138,00
00000002311	MINI DISJUNTOR 70 A BIF 220V	SOPRANO	3,0000	UND	62,8200	188,46
00000002310	MINI DISJUNTOR 80A BIF 220V	SOPRANO	3,0000	UND	83,3800	250,14
00000002334	MINI DISJUNTOR B 02 BIPOLAR		0,0000	PC	0,0000	0,00
00000003900	MINI DISJUNTOR B 10 BIPOLAR		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000003901	MINI DISJUNTOR C 02 BIPOLAR	SOPRANO	4,0000	UND	97,6700	390,68
00000003902	MINI DISJUNTOR C 04 BIPOLAR	SOPRANO	2,0000	UND	97,6300	195,26
00000002833	MINI DISJUNTOR C 06 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	79,0000	237,00
00000003903	MINI DISJUNTOR C 20 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	UND	32,0000	96,00
00000003904	MINI DISJUNTOR C 32 BIPOLAR	SOPRANO	10,0000	UND	32,0000	320,00
00000003905	MINI DISJUNTOR C 32 TRIPOLAR	SOPRANO	6,0000	UND	42,9200	257,52
00000002835	MINI DISJUNTOR C 40 BIPOLAR	SOPRANO	10,0000	PC	36,0000	360,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 4



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

00000002836	MINI DISJUNTOR C 40 TRIPOLAR	SOPRANO	10,0000	PC	51,0000	510,00
00000002837	MINI DISJUNTOR C 60 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	41,0000	123,00
00000002838	MINI DISJUNTOR C 60 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	49,0000	147,00
00000002839	MINI DISJUNTOR C 70 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	67,8600	203,58
00000002840	MINI DISJUNTOR C 80 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	106,0000	318,00
00000003906	MULTÍMETRO DIGITAL	TOMPSON	1,0000	UND	68,0000	68,00
00000003907	PADRÃO MONOFÁSICO 220 V, 7 METROS COMPLETO	ATHUAL	1,0000	UND	800,0000	800,00
00000002043	PILHA 9V	PANASONIC	50,0000	UN	12,4600	623,00
00000002367	PLUG FEMEA	MARGIRIUS	50,0000	UND	5,0000	250,00
00000002366	PLUG MACHO	MARGIRIUS	50,0000	UND	3,5000	175,00
00000002841	RELÉ DE FALTA DE FASE 250 V - 5 A	DIGIMEC	10,0000	PC	112,6400	1.126,40
00000000416	RELÉ DE NÍVEL DPM 220V	DIGIMEC	5,0000	UND	116,1000	580,50
00000003909	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 12 - 18	WEG	2,0000	UND	118,0000	236,00
00000003910	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 15 - 23	WEG	2,0000	UND	112,0000	224,00
00000003911	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 25 - 40	WEG	2,0000	UND	189,4500	378,90
00000003912	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 32 - 50	WEG	2,0000	UND	200,9800	401,96
00000003908	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 8 - 12	WEG	2,0000	UND	106,6000	213,20
00000003286	RELÉ DE TEMPO 0 A 15 SEGUNDOS	DIGIMEC	10,0000	UN	92,0000	920,00
00000002845	RELÉ DE TEMPO 3 A 5 MINUTOS	DIGIMEC	10,0000	PC	97,0000	970,00
00000002588	REX	FERMOGI	20,0000	UND	9,0000	180,00
00000002587	ROLDANA DE LOUÇA	FOX LUX	20,0000	UND	5,2000	104,00
00000002318	TERMINAL 06 MM TIPO FEMEA	INTELLI	100,0000	UND	0,5000	50,00
00000002319	TERMINAL 06 MM TIPO FORQUILHA	INTELLI	40,0000	UND	0,5500	22,00
00000002320	TERMINAL 06MM TIPO PINO	INTELLI	40,0000	UND	0,5700	22,80
00000002846	TERMINAL 1 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2000	3,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 5



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

00000002323	TERMINAL 1,5 MM TIPO FORQUILHA	INTELLI	50,0000	UND	0,2500	12,50
00000002324	TERMINAL 1,5 MM TIPO PINO	INTELLI	50,0000	UND	0,3000	15,00
00000002847	TERMINAL 1,5 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2000	3,00
00000002321	TERMINAL 2,5 MM TIPO FORQUILHA	INTELLI	30,0000	UND	0,3800	11,40
00000002322	TERMINAL 2,5 MM TIPO PINO	INTELLI	30,0000	UND	0,4000	12,00
00000002848	TERMINAL 2,5 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2500	3,75
00000002849	TERMINAL 4 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2700	4,05
00000002850	TERMINAL 6 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,4000	6,00
00000002851	TERMINAL ANEL 10 MM	INTELLI	50,0000	UN	0,7300	36,50
00000002852	TERMINAL ANEL 16 MM	INTELLI	50,0000	UN	1,3100	65,50
00000002854	TERMINAL ANEL 6 MM	INTELLI	50,0000	UN	0,6100	30,50
00000003913	TERMINAL ANEL 8 MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
00000002855	TIMER DIGITAL DIA E SEMANA	SIBRATEC	1,0000	PC	231,0000	231,00
00000003537	TRANSFORMADOR MONO 100 VA 110/220 24V		0,0000	UND	0,0000	0,00

93.402,37

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 6



Córrego Fundo, 24 de agosto de 2020 - EDIÇÃO: 605 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 026/2020 referente ao Processo Licitatório nº 0120/2020, Pregão Presencial nº 011/2020, Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de tubo coletor de esgoto ocre para manutenção e ampliação do sistema de esgoto do município de Córrego Fundo – MG. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Casa Belo Materiais de Construção Ltda EPP. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 71.770,00 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: 12 (doze) meses após a assinatura da ata. Publique-se. Córrego fundo, 24 de agosto de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 120 / 2.020 - Aquisição de tubo ocre para ampliação e manutenção do sistema de esgoto sanitário do município

Processo licitatório: 11 / 2.020 - Pregão presencial

25.696.352/0001-54

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002411	Tubo de PVC dn 100mm p/ esg. JEI MBR 7362 com anel	MG Brasil	1.000,0000	UN	71,7700	71.770,00
						71.770,00

Sistema: MGF Compras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 1

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 151 / 2020 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 02 (dois) meses de Licença Prêmio, ao Servidor Clezio Antonio Nascimento, efetivo no cargo de Motorista, portador do RG nº M-2.114.213, inscrito no CPF sob o nº 323.779.246-20, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 18 de agosto de 2020 a 16 de outubro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 17 de agosto de 2.020. Érica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 152/2020 DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO AOS TRABALHOS DO PREGÃO NO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS: A prefeita do Município de Córrego Fundo/MG, no uso das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município, Lei 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decretos Municipais .125/08 e 1.126/2008, RESOLVE: Art. 1º - Fica designada a servidora Aline Patrícia da Silveira Leal, inscrita no CPF sob o nº 016.305.096-12, para desempenhar a função de PREGOEIRO do município de Córrego Fundo/MG. Art. 2º - A Equipe de Apoio será composta pelos servidores: Eurenne do Carmo Faria Ferreira, inscrita no CPF sob o nº 034.390.506-02 Jair Camara Rodrigues, inscrito no CPF sob o nº 091.939.716-64 Juliana Costa Khouri, inscrita no CPF sob o nº 070.555.836-32 Art. 3º - O Pregoeiro, em suas faltas e impedimentos eventuais, será substituído pela servidora Kellen Kariny e Silva, inscrita no CPF sob nº 117.758.436-02 a qual terá as mesmas atribuições do Pregoeiro titular. Art. 4º - A atribuição do pregoeiro e da equipe de apoio, inclui dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto dos certames ao licitante vencedor. Art. 5º - A equipe de apoio será dispensada no todo ou em parte sempre que o objeto do certame assim permitir. Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 149/2020, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de agosto de 2020. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Córrego Fundo/MG, 20 de agosto de 2020. Erica Maria Leão Costa Prefeita



PORTARIA Nº 153 / 2020 DESIGNA PRESIDENTE E MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS: A prefeita do Município de Córrego Fundo/MG, no uso das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município e Lei Federal n. 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação no âmbito do Município de Córrego Fundo/MG, cujas atribuições e funcionamento são regulamentadas nesta portaria, a saber: a) Kellen Kariny e Silva, inscrita no CPF sob o nº 117.758.436-02 - Presidente b) Eurenne do Carmo Faria Ferreira, inscrita no CPF sob o nº 034.390.506-02 – Membro c) Jair Câmara Rodrigues, inscrito no CPF sob o nº 091.939.716-64 – Membro d) Juliana Costa Khouri, inscrita no CPF sob o nº 070.5505.836-32- Membro Parágrafo Único - A investidura dos membros da Comissão Permanente de Licitação será de 01 (um) ano vedada a recondução da totalidade de seus membros para período subsequente nos termos do que dispõe o art. 51, § 4º da Lei 8.666/93. Art. 2º - A Comissão reunir-se-á em sessão ordinária, quando convocada pelo Presidente, para apreciação de processos, abertura de propostas e habilitação em Licitações. Art. 3º - Compete a Comissão permanente de Licitação: a) Deliberar sobre pedidos de inscrição no registro cadastral, recebendo, analisando e solicitando informações aos interessados, bem como de alterações ou cancelamentos, mantendo-o sempre atualizado. b) Autorizar a expedição de certificado ou atestados requeridos por empresas inscritas no registro cadastral. c) Estabelecer as condições gerais dos atos convocatórios, revendo-os antes de sua publicação, ouvindo os órgãos interessados para fins de emenda ou ratificação expressa antes de sua expedição. d) Processar e julgar licitações. Opinar previamente sobre os casos de dispensa e inexigibilidade de licitação, após ouvida a assessoria jurídica. e) Propor a aplicação de sanções administrativas a licitantes no curso da Licitação. Parágrafo Único - Em qualquer fase do certame poderá a Comissão suspendê-lo para promover diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar obrigatoriamente da habilitação ou da proposta, segundo especificado no ato convocatório. Art. 4º - Cabe ao presidente da Comissão Permanente de Licitação, ou a quem substituí-lo em seus impedimentos ou faltas: a) Promover medidas necessárias ao processamento e julgamento de licitações. b) Submeter ao Ordenador da Despesa relatórios conclusivos sobre licitações realizadas, recurso e impugnações. c) Supervisionar o funcionamento da Comissão. d) Informar os recursos interpostos contra atos da Comissão. e) Promover o encaminhamento do mapa mensal das licitações realizadas, onde constem a modalidade, o tipo, o número e a data do certame. f) Dar ciência ao órgão requisitante da Licitação, em 24 horas após a assinatura da respectiva ata, do resultado do julgamento. g) Cuidar para que a Comissão promova a organização do processo formal de seus atos, com registro autuado de todas as peças e procedimentos. § 1º - Ao presidente incumbe, ainda, zelar pela observância dos princípios da Constituição Federal relativo à Administração Pública, das normas gerais da legislação federal especificada e das que forem estipuladas no ato convocatório quando, da condução dos processos de Licitação. § 2º - Poderá o Presidente convocar elemento técnico para emitir parecer especializado acerca do objeto da licitação. Art. 5º - Fica nomeada como membro suplente ao Presidente da comissão a servidora, Aline Patrícia da Silveira Leal, inscrita no CPF sob o nº 016.305.096-12, que deverá substituí-la em seu impedimento. Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 150/2020, retroagindo seus efeitos a partir do dia 15 de agosto de 2020. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Córrego Fundo/MG, 20 de agosto de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 024/2020 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Max Vinícios da Silva Objeto: Rescindir, a partir do dia 20 de agosto de 2020, o Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 024/2020, o qual foi firmado em 02 de março de 2020, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Oficial administrativo I, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes, de acordo com o item 5.1.1 da Clausula quinta do referido Contrato. Córrego Fundo, 19 de agosto de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita

COMUNICAÇÃO

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma das Portarias nº 153 e nº 153/2020 para o ato da Sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020, que visa o registro de preços para futura e eventual aquisição e instalação de portas e janelas de vidro temperado para uso da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Considerando que não compareceram licitantes interessadas em participar do certame no horário preestabelecido, na plataforma de pregão eletrônico BNC – Bolsa Nacional de Compras, segundo o Edital do Pregão Presencial nº 025/2020, e apesar de este ter sido publicado na forma legal, a Pregoeira declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-



**Córrego Fundo, 24 de agosto de 2020 - EDIÇÃO: 605 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017**

se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira
EQUIPE DE APOIO Eurenê do Carmo Faria Ferreira Jair Câmara Rodrigues Juliana Costa Khouri

LICITAÇÃO E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO. Processo Licitatório nº. 067/2020. Pregão Presencial nº. 025/2020. Objeto: R.P visando a aquisição de britas para o Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 15/09/2020. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br e fone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 24 de agosto de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 004/2020. Procedimento Licitatório nº 068/2020. Protocolo até 14/09/2020 às 12:30hs. Sessão Oficial dia 14/09/2020 às 13:00 hrs. Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ na Rua da Comunheira no município de Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 24 de agosto de 2020. Kellen Kariny e Silva. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.